ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА № 2

Тема: «Создание условий в ДОУ для полноценного физического развития
детей при реализации ФГОС ДО»

от 21 декабря 2023 г.

Председатель: Бакшаева Г. Л., заместитель заведующего МАДОУ - детского
сада № 80;

Секретарь: Мокрова А.В., воспитатель

1. Внедрять в практику работы ДОУ опыт педагогов по формированию
здорового образа жизни детей дошкольного возраста.

Присутствовали: 18 педагогов, отсутствовало - 0

2. Заместитель заведующего Бакшаева Г.Л. дала возможность педагогам
представить опыт работы педагогов по формированию здорового образа
жизни детей дошкольного возраста.

1. Воспитатель Ерофеевская И.Е. провела с педагогами мастер-класс
«Изготовление нестандартного оборудования для физического развития
детей дошкольного возраста». Ирина Евгеньевна поделилась опытом
изготовления «Бильбоке» из пластиковых бутылок, которое предназначено
для попадания в цель. Ирина Евгеньевна рассказала педагогам об
использовании нестандартного оборудования на физкультурных занятиях
детьми раннего возраста. Представила педагогам варианты изготовления
оборудования.

2. Воспитатель Ступина Е.А. провела с педагогами мастер - класс
«Здоровьесберегающая технология «Су - Джок терапия». Елена
Александровна представила педагогам технологию «Су - Джок терапия».
Поделилась опытом применения её в практике работы и провела с
педагогами»практическое занятие.

3. Инструктор по физической культуре Смирнова К.С. представила
картотеку подвижных игр на развитие ловкости и внимания у детей старшего
дошкольного возраста на прогулке.

Решение: внедрить представленные технологии, методические пособия
и нестандартное оборудование в образовательный процесс педагогическими
работниками МАДОУ - детского сада № 80.

Председател-у^.
Секретарь:

Бакшаева Г.Л.
Мокрова А.В.